



„Mam tak samo jak ty
Miasto moje, a w nim”
Milion drzew dla Warszawy.

Przedszkole nr 159
ul. Taneczna 74 02 – 829 Warszawa

Sprawozdanie z realizacji akcji
Warszawskie Święto Drzewa – Milion drzew dla Warszawy 2019



Wszystko zaczęło się 10 października w Służewieckim Domu Kultury, skąd odebraliśmy sadzonki drzew dla naszego przedszkola (czytaj: dla Warszawy). Jarzęb pospolity i czarny bez stał się głównym powodem zamieszania.

czytaj zgo dnie ze wzros tem drze wa.

Kto chciał mógł zabrać z przedszkola swoje drzewko do posadzenia.



rymy tworzyły, wiersze pisały:
„siedzi ptaszek na drzewie
szumią liście na wietrze” 5 latek
„szumią drzewa tu i tam,
super spacer z mamą mam” 4 latek
„czy małe czy duże drzewo
tlenu w koło ma to drzewo” 4 latek



bawiły się kredką, farbą,
papierem, prezentowały swoje
wyobrażenia drzewa, które przyjęło
też formę patriotyczną

spacerowały po okolicy
i patrzyły co w drzewie
i pod drzewem „piszczą”

słuchały i rozpoznawały
odgłosy ptaków, które spotkały
na napotkanych drzewach

Podczas trwającego w przedszkolu „eko - tygodnia” pod hasłem –drzewa
dzieci nabywały i rozwijały swoją ciekawość światem przyrody, gromadziły
nowe doświadczenia i wiedzę na temat ożywionej przyrody.

Przedszkolaki:

Czytaj z gódnie ze wzrostem drzewa.

Na „Zielonym Ursynowie” wszyscy sadzą drzewka zgodnie. Jak nie w ogródku u siebie, to u babci, cioci czy u sąsiada za płotem lub pod blokiem. Teraz pozostaje czekać, aż napijemy się soku z czarnego bzu, zrobimy piękny naszyjnik z jeszcze pięknej jarzębiny.



Dwaj bracia dołki wykopali, ziemią podsypali. Drzewka zasadzili, wodą obficie skropili. W babcinym ogrodzie bez i jarzab będą rosły. Czy się przyjmą? Czekamy do wiosny!

Jak nam mówili rodzice - kopanie dołków, radość sadzenia, podlewanie była ogromna, kilku drzewkom nadano imiona



Janinka (Tuptuś) i Jerzyk (Wędrowiec) sadzą pierwsze w swoim życiu drzewko w przydomowym ogródku.

Zielony Ursynów, Mokotów i Żoliborz – tam wkopane zostały sadzonki drzewek, w ramach akcji Warszawskiego Święta Drzewa

To co działo się wokół tej akcji mocno nas utwierdziło w przekonaniu, że zawsze warto działać na rzecz środowiska naturalnego. Dzieciom zaś wystarczy, że zasiejemy choć ziarenko wiedzy, pozwolimy działać, a sukces gwarantowany



Ksawery z grupy Tuptusiów z pomocą Mamy i Babci zasadził drzewko - czarny bez w ogródku dziadków. Wykopał dołek, włożył do niego drzewko, przysypał ziemią korzenie a następnie podlał posadzoną roślinkę. Teraz często doglądamy naszego bzu i nie możemy doczekać się wiosny, kiedy drzewko będzie miało nowe listki.



Dzieci z uczęszczające do przedszkola 159 brały udział w Akcji Milion drzew dla Warszawy. Dzieci posadziły 8 drzewek (Czarny bez oraz Jarzębinę) na terenie osiedla na którym mieszkają – Willa Ursynów, przy ul Kądziołeczki. Przedszkolaki miały z tego powodu ogromną frajdę oraz były bardzo zaangażowane w sadzenie. Myślę że będzie im miło obserwować jak drzewka będą rosły. Akcja niewątpliwie wspiera i kształtuje świadomość proekologiczną u dzieci oraz uczy dbania przyrodę.



Zosia z Tuptusiów sadi czarny bez.

I choć to nie był milion sadzonek to jesteśmy dumni z naszej przedszkolnej, ursynowskiej społeczności



Nasz Jarzab pospolity posadziliśmy u Babci na działce. Dostaliśmy drzewko z ostatniej puli i nie miało już liści. Mamy nadzieję, że się przyjmie i piękne liście ukaza się na wiosnę.



Drzewko (jarzab pospolity) zostało zasadzone przez Olę z grupy Zuchy w przydomowym ogrodzie.

30 sadzonek bzu czarnego i jarzębiny znalazły szybko chętne rodziny. Czasami wybór drzewka był trudny, więc dwa były zabierane z przedszkola do rodzinnego sadzenia.

czytaj z go dn i e wz r o s t e m d r z e w a .